枚方南支部「HP委員会」議事録 （3月度）
2022．3．6 中溝

2022年3月4日（金） 13:00～16:30　（オンライン会議に変更しました）
◇出席者：中村HP責任者、梅原、吉川、櫻田、永井、中溝、徳田、松島／中島支部長
◇欠席者：冨松

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止 or 延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：中溝

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
3月 カラオケ同好会（3/5、3/21）　　中止 吉川 くらわん会（3/1）　観梅　青谷梅林  中止 吉川

茶道同好会（3/9）　　中止 冨松 マジック同好会（3/2）　　中止 中村
くらわんかオープン（3/14）　　中止 中村 どんぐり会（3/10、3/24）　　3/10のみ中止 中村

松市会（3/28） 中村
4月 カラオケ同好会（4/2、4/18） 吉川 くらわん会（4/5）　観桜　　打上川治水緑地 中溝

くらわんかオープン（4/11） 中村 マジック同好会（4/6） 中村
茶道同好会（4/13） 冨松 どんぐり会（4/14、4/28） 中村
新会員歓迎会は3月から4/16に延期 徳田 松市会（4/25） 中村

5月 カラオケ同好会（5/7、5/16） 吉川 くらわん会（5/3）　世界遺産　百舌鳥古墳 冨田
くらわんかオープン（5/9） 中村 マジック同好会（5/4） 中村
茶道同好会（5/11） 冨松 どんぐり会（5/12、5/26） 中村
料理教室（5～10月）　2022年度中止 永井 松市会（5/23） 中村

【本日のテーマ】

 【支部長報告】
・35周年ロゴ募集の件：著作権の関係で使用を断念。代替ロゴの検討はしない
・本年の年次総会は、リアル総会、オンライン総会の見極め必要。オンライン時も議案の賛否は
  従来からの電話・メールに加え、フォームメーラーを活用して実施する。

①【毎月の定例テーマ】

①-1 夢中人（中溝）
・堀田さん（2班 松愛マルシェ/農業）、2022/5月頃。 担当：中溝、質問状送付完了。回答後に配布予定
・宮川さん（15班 社会貢献）、2022/8月頃、担当：梅原
  宮川さんの社会貢献に特化した夢中人記事に変更することを確認。現在画像の入手調整中。
・Enjoy Shoaiの候補者の村上さん（絵画）、岡田さん（ボウリング）、進藤さん（マラソン）を夢中人に推薦する。

①-2 Enjoy Shoai （永井）
2月：梅川さん（1班/ゴルフ）を掲載中。 3月はマジック同好会の亀岡さんで了解を得て、現在制作中。
・他候補：大瀧さん（12班/カラオケ）依頼済（12月カラオケ同好会にて）、中西さん 、（村上さん、岡田さん）フォロー

①-3 支部トップ写真（櫻田）
・3月：松島（雛祭り、櫻田家の7段雛、鍵屋資料館、姫路玩具博物館。3月後半は検討中。（櫻田）
・4月：梅原（桜、菜の花）全員で分担、香里ケ丘、桜通り、郡津駅付近、枚方高校駅他＝＞全員で分担する
・5月：冨松（鯉のぼり、新緑、季節の花）。鯉のぼりを中心に昨年度並みの画像を撮る予定＝＞応援必要

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部報告他（中村）：

・2022年度の本部HP委員会の委員長が、中山副会長（退任）⇒宮崎副会長（京都南）へ交代予定。
・HP閲覧強化は、投稿体制、投稿頻度、会員メール発信、スマホ対応、会員とのリアクション、個人認証で対応
・ＡＣメーラーは3月18日に本部説明会後に細部を公開する。

②-2 スキルUP
・HPでの著作権について（松島）＝＞ロゴの制作時にロゴ部品の外部活用には追加オプション費用が発生。
・スマホでのギャラリー画像のデフォルト表示の変更（中村）＝＞ギャラリー画像の2列表記を1列表記に変更。

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HPの企画検討

③‐1-1 ・アクセス数を増やす工夫　担当：永井。最終実施案が確定。先着順に乱数表で当選を確定。
 投稿などのインセンティブは無し。代理参加は認める。当選後本人確認を行う。会員専用とする。3000円程度
 の景品（市販カタログ商品）。6月開始、7月HP委員会が初抽選、3月チラシ作成（櫻田）、4月印刷、4月に申込
 ツールの開発、3月7日までに全員キャッチコピーを櫻田さんに送付のこと

③‐1-2 ・2021HP活用調査の結果まとめ推進（HP内容で説明）（中村）
 HPの閲覧機器、閲覧会員数等は明確になった。

①見ていない人の内訳（興味なし、見たい情報が無い、機器操作）等

②具体的な意見：見づらい、文章が多い、長い、スマホの使い方が判らない等

①、②は具体的に次回委員会で検討していく（案：中溝）

④【その他】　・次回委員会が、オンライン会議の場合は、13：00～16：00とし17時までオンライン懇親会を行います
　・4月度HP委員会： 4月1日（金）13:00 （議事録担当：徳田）（ユーカリ）   ※感染状況によってはZoomに
　・5月度HP委員会： 5月6日（金）13:00 （議事録担当：松島）（ユーカリ）